Vidas Alheias e Riquezas a Salvar

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA — CAP QOBM
RG n°. 1444398 — Cmt°. do CFAE

b) - Parte shi°,2003 Diretoria de Saúde
DA: CAP QOSBM SÍLVIA
AO: Ilmo. Sr. Ten Cel QOBM Subcmt. Geral do CBMPA

Senhor Subcomandante Geral,
Considerando que no dia 09Maid2003 foi implantado o

"Projeto Bombeiros da Vida", parceria afirmada entre o Corpo de
Bombeiros Militar e a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
projeto esse que foi assinado pela Exma. Sr.a Secretária Especial de
Proteção Social, pelo Sr. Cel QOBM Coman ante Geral do CBMPA,
em exercício, e pelo Presidente da FSCMPA.

Considerando que o projeto em q estão, tem por objetivo
implementar, dentre outras, as seguintes açõe específicas:

> Promoção de condições que ossibilitem a ampliação
do sistema de atendimento às mães de recém —
nascidos prematuros e de I ctentes internados em
unidades hospitalares;

> Implementação do sistema de coleta externa de leite
humano/visita domiciliar;

> Ampliação do volume de leite humano coletado e
distribuído no Estado do Pará;

• Capacitação de recursos humanos para operar os
bancos de leite humano;
Implantação do sistema de co eta de leite domiciliar às
mães ribeirinhas.

Diante do acima exposto, solicit a V. Ex.a autorizar a
publicação em BG do referido Projeto, que eve como autora essa
signatária.

Respeitosamente,

Sílvia do Socorro Souza Cruz —
DESPACHO:
1 - Autorizo
2 - Publique-se

ap QOSBM

5 — DESCLASIFICAÇÃO
DA 53  SEÇÃO DO EMG
CAP QOBM JOSÉ MARCOS REI CAVALCANTI

Boletim Geral n° 119, de 27JUN2003/QCG - E-MAIL ajgclin(d,;bol.com.br 	Pág. 1612